
Vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

Přeshraniční správa 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Kritéria hodnocení 
projektové žádosti 

 
Program Interreg Rakousko – Česko 2021–2027 

 
 
 

Verze 1 
30.01.2023 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Klima a životní prostředí 

Výzkum a inovace 



 
 

 

Obsah 
1. Hodnocení kvality ................................................................................................................... 3 

1.1 Kritéria hodnocení kvality ................................................................................................ 3 

2. Hodnocení přeshraničního dopadu ........................................................................................ 7 

2.1 Kritéria hodnocení přeshraničního dopadu ..................................................................... 7 

3. Hodnocení regionálního dopadu (volitelné) .......................................................................... 8 

3.1 Kontrolní otázky k hodnocení regionálního dopadu ........................................................ 8 

 
  



1. Hodnocení kvality  

Hodnocení kvality projektové žádosti sestává z 10 kritérií (otázek). Každá otázka je hodnocena maximálně třemi body. Projekt může získat tudíž za všechny otázky 

maximálně 30 bodů. 

Každé kritérium má několik konkrétních otázek, které blíže definují jejich aspekty. Tyto konkrétní otázky jsou hodnoceny ve škále 0  1  2 - 3 bodů. Celkové hodnocení 

kritéria vyplývá z hodnocení jednotlivých konkrétních otázek a je aritmetickým průměrem jejich hodnocení (0 = nedostatečný, 1 = nízký, 2 = dostatečný, 3 = velmi 

dobrý/excelentní) V případě, že jedna z konkrétních otázek není relevantní pro konkrétní projekt, může hodnotitel přeskočit tuto otázku. Přeskočení konkrétní otázky 

musí být odůvodněno v příslušném sloupci. Hodnocení tohoto kritéria nemá vliv na výpočet průměru zbylých relevantních konkrétních otázek. 

1.1 Kritéria hodnocení kvality 
 

KRITÉRIUM HODNOTÍCÍ OTÁZKA 
BODOVÉ 

HODNOCENÍ 
ODŮVODNĚNÍ 

1. 

VÝZNAM PROJEKTU 

a) Je výzva, na niž projekt cílí, v souladu s výzvami programové oblasti 

specifikovanými v Programu a přispívá projekt k řešení těchto výzev? 
0-1-2-3 

 

2. 

STRATEGICKÁ ORIENTACE A 

ORIGINALITA PROJEKTU 

a) Přispívá projekt jasně k relevantním (EU / národním) strategiím, 

konceptům a politikám? 
0-1-2-3 

 

b) Poskytuje projekt jasnou přidanou hodnotu z následujících hledisek? 

− Projekt přináší nová (inovativní) řešení ke zlepšení stávající praxe 

v daném odvětví / podporované oblasti / zúčastněných zemích 

A/NEBO   

− přenáší / přizpůsobuje již vyvinuté postupy / řešení A/NEBO 

− navazuje na stávající znalosti / výsledky / postupy / řešení.   

 
 

0-1-2-3 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

3. 

PŘÍSPĚVEK K PROGRAMU 
a) Přispívají projektové cíle k plnění opatření specifického cíle? 0-1-2-3 

 

4. 

INDIKÁTORY PROGRAMU 

a) Jsou cílové hodnoty indikátorů výstupu stanoveny realisticky s 

ohledem na plánované aktivity projektu? 
0-1-2-3 

 

b) Jsou cílové hodnoty indikátorů výsledku stanoveny realisticky s 

ohledem na plánované aktivity projektu? 
0-1-2-3 

 

c) Je příspěvek projektu k cílovým hodnotám indikátorů výstupu a 

výsledku přiměřený s ohledem na obsah a rozpočet projektu? 
0-1-2-3 

 

5.  

VNITŘNÍ SOUDRŽNOST A 

EFEKTIVITA PROJEKTU 

a) Je v projektu jasně definován problém / výzva, na něž projekt cílí? 0-1-2-3 

 

b) Jsou projektové cíle jasně definovány, jsou konkrétní, reálné a 

srozumitelné? 
0-1-2-3 

 

c) Vedou navrhované aktivity k plánovaným cílům projektu? 0-1-2-3 

 

6. 

UDRŽITELNOST A 

PŘENOSITELNOST VÝSLEDKŮ 

PROJEKTU 

a) Jsou hlavní výsledky projektu trvale udržitelné – tzn. do jaké míry lze 

očekávat, že projekt zajistí adekvátní a udržitelný příspěvek k řešení 

výzev, na něž cílí? 

0-1-2-3 

 

b) Jsou hlavní výstupy projektu použitelné a přenositelné jinými 

organizacemi/regiony/zeměmi, než jsou partneři projektu? 
0-1-2-3 

 

7. 
a) Zapojuje projekt vhodné aktéry k řešení identifikovaných problémů ve 

(společném) prostoru a k dosažení formulovaných cílů? 
0-1-2-3 

 



 
 

 

PARTNERSTVÍ A 

MANAGEMENT PROJEKTU 
b) Mají partnerské organizace adekvátní zkušenosti a kompetence v 

dané tematické oblasti? 
0-1-2-3 

 

c) Je rozdělení úkolů mezi partnery jasné a v souladu s rolemi partnerů v 

projektu? 
0-1-2-3 

 

8. 

PLÁN ČINNOSTÍ V PROJEKTU 
a) Je časový plán realistický a jsou aktivity v logické časové posloupnosti? 0-1-2-3 

 

9. 

CÍLOVÉ SKUPINY 

a) Jsou vybrané cílové skupiny v souladu se zaměřením projektu? 0-1-2-3 
 

b) Mají plánované aktivity dopad na cílové skupiny? 0-1-2-3 
 

c) Jsou hlavní výstupy projektu v souladu s potřebami vybraných cílových 

skupin? 
0-1-2-3 

 

d) Jsou komunikační aktivity vhodné a účinné pro oslovení relevantních 

cílových skupin a zainteresovaných stran? 
0-1-2-3 

 

10. 

PLÁNOVÁNÍ A EFEKTIVITA 

ROZPOČTU 

a) Odrážejí rozpočty partnerů skutečné zapojení partnerů (jsou vyvážené 

a realistické)? 
0-1-2-3 

 

b) Jsou plánované náklady na zaměstnance přiměřené (tj. jsou efektivní) 

a opodstatněné (souvisí s aktivitami projektu) pro zajištění realizace 

projektu? 

0-1-2-3 

 

c) Jsou náklady na externí odborné poradenství a služby přiměřené (tj. 

jsou efektivní a odpovídají cenám v daném místě a čase obvyklým) a 
0-1-2-3 

 



 
 

 

opodstatněné (souvisí s aktivitami projektu) pro zajištění realizace 

projektu? 

d) Jsou plánované výdaje na vybavení opodstatněné (souvisí s aktivitami 

projektu) a přiměřené (tj. jsou efektivní a odpovídají cenám v daném 

místě a čase obvyklým) pro zajištění realizace projektu? 

0-1-2-3 

 

e) Jsou plánované výdaje na infrastrukturu a stavební práce přiměřené 

(tj. jsou efektivní a odpovídají cenám v daném místě a čase obvyklým) 

a opodstatněné (souvisí s aktivitami projektu) pro zajištění realizace 

projektu? 

0-1-2-3 

 

 



 
 

 

2. Hodnocení přeshraničního dopadu 

Hodnocení přeshraničního dopadu sestává z 5 otázek. Každá otázka je hodnocena 0  1  2 - 3 body. Dohromady může projekt získat maximálně 15 bodů. 

 

2.1 Kritéria hodnocení přeshraničního dopadu  
 

 KRITÉRIUM  
BODOVÉ 

HODNOCENÍ 
ODŮVODNĚNÍ 

CHARAKTER SPOLUPRÁCE 

 

PŘIDANÁ HODNOTA 

SPOLUPRÁCE 

 

VÝZNAM PŘESHRANIČNÍCH 

ŘEŠENÍ 

PARTNERSTVÍ 

Je přidaná hodnota přeshraniční spolupráce zřejmá? 
0-1-2-3 

 

ROZVOJ PŘESHRANIČNÍCH SÍTÍ A VZTAHŮ 

Přispívá projekt jednoznačně k vytváření nových sítí, resp. k prohlubování 

institucionalizace stávajících sítí?   

0-1-2-3 

 

PROSPĚCH 

je zřejmý prospěch z přeshraniční spolupráce? 
0-1-2-3 

 

PŘESHRANIČNÍ DOPAD 

Je zřejmý jednoznačný pozitivní dopad na obou stranách hranice? Je dopad 

vyvážený? 

0-1-2-3 

 

ÚZEMNÍ DOPAD 

Je zřejmý jednoznačný územní dopad projektu? Je míra dopadu projektu 

jasně přeshraniční? 

0-1-2-3 

 



 
 

 

3. Hodnocení regionálního dopadu (volitelné) 

Dopad projektu v rámci jednotlivých regionů programového území není bodově hodnocen. Jednotlivé Regionální subjekty mohou vyjádřit stanovisko k regionálnímu 

dopadu projektu prostřednictvím slovního hodnocení (zodpovězení dvou klíčových otázek). 

 

3.1 Otázky k hodnocení regionálního dopadu 
 

KLÍČOVÁ OTÁZKA POPIS 

Přispívá projekt jasně k 

relevantním (regionálním) 

strategiím, konceptům a 

politikám? 

 

Poskytuje projekt jasnou 

přidanou hodnotu pro region? 
 

 


